

Cumartesi Anneleri/İnsanları 952. Hafta Gözlem Raporu

Gözlemlenen etkinlik/toplantı/yürüyüş: Cumartesi Anneleri/İnsanları 952. Hafta Buluşması – Galatasaray Meydanı (Beyoğlu, İstanbul)

Gözlem tarihi: 24 Haziran 2023

Gözlemci kurumlar: Hakikat Adalet ve Hafıza Çalışmaları Derneği (Hafıza Merkezi), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Uluslararası Af Örgütü

Gözlemci toplantı alanına varış: 10:11

Gözlemci alandan ayrılma: 12:45

Gözlemci emniyete varış: 13:46

Gözlemci emniyetten ayrılma: 15:39

Hukuki durum:

Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlenen 700. hafta buluşmasının Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından yasaklanmasının ve polisin sert müdahalesinin Anayasa'nın 34. maddesince garanti altına alınan "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının" ihlali olduğuna dair iki ayrı karar verdi. AYM, o gün gözaltına alınanlar arasında bulunan ve Cumartesi Anneleri/İnsanları'ndan [Maside Ocak Kışlakçı başvurusunda](#) oy çokluğuyla aldığı kararının "yeni ihlallerin önlenmesi için" Beyoğlu Kaymakamlığı ve Adalet Bakanlığı'na; 700. hafta buluşmasına katılan İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şube Başkanı [Gülseren Yoleri başvurusunda](#) oy birliği ile aldığı kararının ise Adalet Bakanlığı'na gönderilmesine karar verdi.

Polis müdahalesine dayanak olan yasaklama kararında 700. hafta buluşması için bildirim yapılmamış olması gerekçe olarak öne sürülmüştü. AYM, kararında toplantı ve gösterilere yönelik müdahalenin zorunlu bir toplumsal ihtiyacı karşıladığının ve orantılı olduğunun ispatının gerektiğini hatırlattı. İdari makamların toplantı ve gösteri yürüyüşlerini otomatik olarak yasaklama yoluna gitmek yerine bu hakkın etkin kullanımını sağlamaya yönelik pozitif yükümlülükleri olduğunu hatırlatan AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın yaklaşık yirmi dört yıl boyunca belirli zaman ve yerde barışçıl bir toplanma gerçekleştirdiğine dikkat çekerek idarenin bu etkinliğin yapılacağına ilişkin olarak önceden bilgisi olmadığını iddia edemeyeceğine karar verdi. Ayrıca AYM, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın "gözaltında kaybedilen yakınlarının bulunması ve kamuoyunda farkındalık yaratılması için oturma eylemi düzenlemek istemesinin demokratik bir toplumda saygı ile karşılanması gerektiği" tespitinde bulundu.

Toplantı öncesi duruma ilişkin notlar:

- Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın toplanma alanı olan Galatasaray Meydanı'na ilk gözlemci saat 10:11'de geldi. Bu sırada birçok polis aracının meydan içerisinde ve meydana yakın noktalarda beklediği görüldü. Galatasaray Meydanı içerisinde 2 midibüs ve 1 minibüs; Yapı Kredi Kültür Sanat önünde 2 midibüs ve 1 minibüs; Galatasaray Lisesi önünde ise 1 midibüs ve 3 minibüsün beklediği görüldü. Bu sırada Galatasaray Lisesi önünde bulunan sivil polisler ve Galatasaray Meydanı içerisinde bulunan çevik kuvvet polisleri düzensiz bir biçimde bekliyordu. Meydan önündeki

barikatların önünde 1; Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen midibüslerin önünde ve arkasında 2 polisin uzun namlulu silahlar ile bekledikleri görüldü.

- 10:45 itibariyle sayıları 30-40 arasında değişen ve çevik kuvvet polislerinden oluşan iki grubun kalkanları ile meydan içerisinde hazır beklemeye başladıkları görüldü. Bu sırada biber gazı kapsülü ve biber gazı tozu mermisi atabilen silahlar taşıyan polislerin meydan içerisinde buldukları tespit edildi.
- 10:49'da gözlemcilerin yüksek bir mevkiiden meydanı görebildikleri özel bir işletmeye gelen bir çevik kuvvet polisi, kendilerinin çekim yapacaklarını belirterek gözlemcileri engelleyecek şekilde gözlem noktasını kapattı ve meydanı izleyen cumbada tek başına nöbet tutmaya başladı. Gözlemciler, bu sebeple yer değiştirmek zorunda kaldı.
- Çevik kuvvet polislerinin meydan içerisinde konum aldığı 10:45 itibariyle Beyoğlu Kaymakamlığı'nın internet sitesinde herhangi bir yasaklama kararı olmadığı görüldü.
- 11:30'da anons aracının Boğazkesen Yokuşu başında bariyerlere paralel olarak park ettiği görüldü.
- 11:43 itibariyle Yapı Kredi Kültür Sanat önünde bekleyen midibüslerin önüne çok sayıda kalkanlı çevik kuvvet polisi ve bir grup yelekli Güvenlik Şube polisinin konuşlandığı görüldü.
- 11:45 itibariyle anons aracının arka çaprazına denk gelecek şekilde bir grup sivil polisin ve kalkanlı çevik kuvvet polislerinin Boğazkesen Yokuşu'nun köşesinde ve bir grup kalkanlı çevik kuvvet polisinin ise Galatasaray Lisesi önünde pozisyon aldığı gözlemlendi. Meydan önündeki barikatların önüne gelerek beklemeye başlayan kalabalık sivil polis grubundan ayrılan bir grup sivil polisin de Şişhane yönüne doğru bazı mağazaların önünde beklemeye başladıkları görüldü.
- Galatasaray Meydanı yakınlarında herhangi bir ilk yardım aracı tespit edilemedi.

Toplantıya ilişkin notlar:

- Galatasaray Meydanı ve çevresinde konuşlandırılan polisler Şişhane yönüne doğru bakarak pozisyon almışken 11:59'da anons aracının ilk "Dağılım" anonsunu yaptığı duyuldu. Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın toplantısının "yasa dışı" olduğu belirtilen anonsta, toplantıya ilişkin "Beyoğlu Kaymakamlığınca yasaklama kararı bulunduğ"unun söylendiği duyuldu.
- İlk anons ile birlikte Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın Meşrutiyet Caddesi üzerinden Galatasaray Meydanı'na doğru yürüdükleri, kayıp yakınları ve hak savunucularına Yeşil Sol Parti (YSP) İstanbul milletvekilleri Özgül Saki, Çiçek Otlu, Kezban Konukçu, Celal Fırat ve Diyarbakır milletvekili Ceylan Akça Cupolo'nun eşlik ettikleri görüldü. Bu sırada Ahmet Kaya'nın "Beni Bul Anne" şarkısı çalınmaya başlandı.
- 12:00'da yapılan son ve üçüncü "Dağılım" anonsu tamamlanmadan kayıp yakınları ve hak savunucuları çevik kuvvet polisi tarafından kalkanları ile çembere alındı. Grubun dağılması için herhangi bir koridor açılmadığı görüldü. Toplantı alanında bulunan basın mensuplarının ise sivil polisler ve çevik kuvvet polisleri tarafından zorla çemberin dışına alındıkları gözlemlendi.
- 12:01 itibariyle kayıp yakınları ve hak savunucularının etrafındaki çemberi içine alacak şekilde daha geniş bir ikinci çember oluşturuldu. İkinci çemberde biber gazı silahı taşıyan en az iki polisin olduğu görüldü. Geçen haftalardan farklı olarak bu hafta, İstiklal Caddesi'ndeki yaya trafiğinin akması için iki dar koridor oluşturulduğu

gözlemlendi. İki koridor olmasına rağmen özellikle turistlerin ne olduğunu anlamak için durmasından dolayı zaman zaman tıkanmalar yaşandığı görüldü.

- 12:02 itibariyle ilk gözaltı aracı kayıp yakınları ve hak savunucularının tutuldukları çemberin yanına getirildi. Önceki haftalardan farklı olarak bu haftaki gözaltı araçlarının camlarının filmli olduğu ve araç içerisinde görülemediği tespit edildi.
- Kayıp yakınları ve hak savunucuları gözaltına alınırken bir polis amirinin “Görüntü aldirmayın” dediği ve akabinde sivil polisler ve gazeteciler arasında tartışma yaşanmaya başlandığı duyuldu.
- Kayıp yakınları ve hak savunucuları gözaltına alınırken ikinci gözaltı aracının ilk gözaltı aracının arkasına park ettiği ve İstiklal Caddesi’ni paralel olarak trafığe kapattığı görüldü. İkinci gözaltı aracı, kısa süre sonra ilk gözaltı aracına yer vermek için Yapı Kredi Kültür Sanat önüne çekildi.
- İlk gözaltı aracı 12:07’de Şişhane yönüne doğru İstiklal Caddesi’nden ayrıldı. İlk gözaltı aracına bindirilen kimseye kelepçe takılmadığı görüldü.
- İkinci gözaltı aracı, 12:08’de kayıp yakınları ve hak savunucularının tutuldukları polis çemberine getirildi. Amir olduğu düşünülen bazı kişilerin bu gözaltı aracının yanına gelmesiyle birlikte bu araca bindirilen bazı kayıp yakınları ve hak savunucularına düz kelepçe uygulandığı görüldü.
- 12:13’te ikinci gözaltı aracı Şişhane yönüne doğru İstiklal Caddesi’nden ayrıldı.
- Kayıp yakınları ve hak savunucuları gözaltına alındıktan sonra saat 12:15 itibariyle çevik kuvvet polislerinin kalkanları ile oluşturduğu ilk çember açıldı ancak dışta olan ikinci çember durmaya devam etti. YSP milletvekilleri Özgül Saki, Çiçek Otlu, Kezban Konukçu, Celal Fırat ve Ceylan Akça Cupolo’nun etrafı açıklama yaparken Galatasaray Meydanı içerisinde çağrılan kalkanlı çevik kuvvet polisleri tarafından 12:16 itibariyle tekrar çevrildi. Milletvekillerinin polis tarafından en az 6 kamera ile kayıt altına alındığı görüldü. Toplantıyı kuş bakışı izleyen gözlemci, Konukçu’nun polislere hitaben, “Bu ülkede yasalar varsa eğer bu yaptığınız suçtur, suç. Siz, bu suçlardan yargılanacaksınız. Biz bu ülkenin seçilmiş milletvekilleriyiz. Biz, Cumartesi İnsanları’nın yanındayız, hep de yanlarında olacağız,” dediğini duydu. Milletvekilleri daha sonra “Cumartesi Anneleri yalnız değildir” şeklinde slogan attılar.
- 12:19 itibariyle açıklamalarını bitiren milletvekillerinin bulunduğu çember içerisinde bağırma sesleri geldiği ve milletvekillerinin dağılmak için çemberin açılmasını talep ettikleri duyuldu, Celal Fırat’ın polis kalkanlarına vurduğu görüldü. Çevik kuvvet polislerinin ise kalkanları ile milletvekillerinin üzerine gittiği ve çemberi daralttığı gözlemlendi.
- Milletvekilleri çember içerisinde iken birisinin yüksek sesle “Türkiye Cumhuriyeti Devleti,” şeklinde birkaç kez bağırdığı duyuldu. İkinci hat dışında durmasına müsaade edilmeyen gözlemci, pozisyonunu değiştirdiğinde bağırarak kişiyi polis amiri Hanifi Zengin olduğunu gördü. Toplantıyı kuş bakışı izleyen gözlemci, polis amiri Zengin’in bir yandan milletvekillerine “Ben Türkiye Cumhuriyeti’nin şerefli emniyet müdürüyüm,” diye bağırırken bir yandan da polis çemberini açtığını gözlemledi. Polis amiri Zengin, amir olduğu düşünülen sivil giyimli bir polis tarafından milletvekillerinin bulunduğu gruptan uzaklaştırıldı.
- Bu sırada meydanın karşısındaki dükkanların önündeki daralan koridora sıkışan gazeteciler ile sivil giyimli polislerin tartıştığı duyuldu. 12:20 sıralarında polis amiri Hanifi Zengin’in milletvekillerinin ve gazetecilerin olduğu yöne doğru tekrar

yönelmesi ile arbede yaşanmaya başlandığı ve gazetecilerin bir yandan kepenk kapatmaya çalışan bir dükkân içerisinde sıkıştığı görüldü. Milletvekillerinin ve bir polis amirinin çabalarına rağmen bu noktada gazetecilere fiziksel şiddet uygulandığı gözlemlendi. Arbede noktasına gelen diğer polislerin zorla bir kısım gazeteciyi dışarı çıkarması ve gerginliği düşürmeye çalışan polis amirinin çevik kuvvet polislerini tekrar düzene sokması üzerine gazeteciler, milletvekilleri ve gözlemci Şişhane yönüne doğru meydana uzaklaştırıldı. Bu sırada bazı sivil polisler ve gazeteciler arasında tartışmaların devam ettiği görüldü.

- Genellikle Galatasaray Meydanı çevresinde yaşayan ve bahsi geçen arbede sırasında stres altına girerek panikleyen bir köpek, polislerin milletvekili Ceylan Akça Cupolo'yu üzerine doğru itmesi sonrasında milletvekilini ısırıldı.
- Arbede yaşanırken orada bulunan ve daha sonra öğrenildiği üzere polislere alkışlayarak destek veren ve kurye olduğu görülen bir kişi de 12:23 sıralarında polis amiri Hanifi Zengin'in talimatıyla gözaltına alındı. O sırada orada bulunan bazı kişilerin "O, sizi alkışlıyordu. Neden gözaltına alıyorsunuz?" şeklinde şahsın gözaltına alınmasına karşı çıkmaya çalıştıkları duyuldu.
- Meydandan yeteri kadar uzaklaşıldıktan sonra gazetecilerle yapılan görüşmelerde gazeteciler Hayri Tunç, Umut Taştan, Rozerin Gültekin ve Dilan Şimşek'in fiziksel şiddete maruz kaldığı öğrenildi, o anda çekilen fotoğraflarla fiziksel şiddetin izleri belgelendi. Pir Haber Ajansı muhabirlerinin ekipmanlarının arbede sırasında zarar gördüğü öğrenilerek belgelendi.
- 12:29 itibariyle İstiklal Caddesi'ni boydan boya kapatan polis hattı açıldı.
- Müdahale sırasında meydan çevresinde herhangi bir ilk yardım aracı ya da ekibi tespit edilemedi.

Gözaltına ilişkin notlar:

- 2 İnsan Hakları Derneği (İHD) avukatı, 1 Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) avukatı, 1 Özgürlük için Hukukçular Derneği (ÖHD) avukatı ve 3 Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) avukatında oluşan toplam 7 kişilik avukat grubu, saat 13:46'da Vatan Emniyet'e vardı. Gözaltına alınanların henüz getirilmedikleri, avukatların emniyet binası girişindeki bekleme salonunda beklemesi gerektiği bilgisi görevliler tarafından avukatlara aktarıldı. Gözaltına alınan kayıp yakınları ve hak savunucularının 14:01 itibariyle emniyete getirilmesi üzerine avukatlar, Güvenlik Şube'ye geçtiler.
- Gözaltına alınan kayıp yakınları ve hak savunucuları arasında bulunan İnsan Hakları Derneği (İHD) Genel Başkanı Eren Keskin, İHD İstanbul Şubesi Başkanı Gülseren Yoleri ve avukat Meriç Eyüboğlu'nun kimlik tespitinin ardından serbest bırakılacağı avukatlara bildirildi. Keskin, Gülseren ve Yoleri hakkında düzenlenen tutanakta gözaltına alınan kişi sayısı 29 olmasına rağmen bir önceki haftanın gözaltı sayısı olan "19" yazıldığı görüldü. 14:15'te tutulduğu belirtilen tutanakta, Keskin, Yoleri ve Eyüboğlu'nun İstanbul Terör ve Örgütlü Suçlar Soruşturma Bürosu Nöbetçi Savcısı'nın talimatı üzerine serbest bırakıldığı bilgisine de yer verildi.
- Avukatlara gösterilen gözaltı kimlik tespit tutanağında, geçen hafta hariç önceki haftalardaki engelleme ve gözaltılara gerekçe olarak gösterilen 24/11/2022 tarih ve E85840981-010.07.01-333845 sayılı [Genel Emir yazısına](#) yazısından ve Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün 23/06/2023 tarihli ve E-34255955-81381 2023062310165791049 sayılı Beyoğlu Kaymakamlığı'na yazdığı yasaklama talebi

yazısından bahsedildiği görüldü. Tutanakta Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın ve hak savunucularının “dağılmaları yönünde yeterli zaman verilmesine rağmen” dağılmadıkları iddiasına da yer verildi.

- Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün 23/06/2023 tarih ve E-34255955-81381 2023062310165791049 sayılı “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Yasaklama” konulu yazısı incelendiğinde, “*Sosyal Medya (Twitter) üzerinden yapılan çalışmalarda Cumartesi Anneleri (@CmrtsiAnneleri) adlı hesaptan 24/06/2023 günü idaremiz İstiklal Caddesi üzerinde toplanma, yürüyüş, oturma eylemi, basın açıklaması vb. etkinliklerin yapılacağı bilgisi edinildiği, Valilik Makamının 373162 ve 390438 sayılı Olur'u ile Taksim Meydanı ve İstiklal Caddesi de dahil olmak üzere Beyoğlu ilçesinde hiçbir alan, meydan ve yol toplantı ve gösteri yürüyüşü alan ve güzergah olarak belirlenmediği, Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal caddesinde Cumartesi Anneleri adlı oluşum tarafından yapılmak istenen toplantı, gösteri, yürüyüş, oturma eylemi vb. etkinliklerin, kamu düzeni ve milli güvenliğin sağlanması, suç işlenmesinin önlenmesi, kişi güvenliğinin sağlanması, kişilerin çalışma ve seyahat hürriyetlerinin korunması amacıyla 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu'nun 32. maddesi ve 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 17. maddesi gereğince 24.06.2023 günü saat 00:01'den - 24.06.2023 günü saat 23:59'a kadar 1 (bir) gün süre ile ilçemiz sınırları dahilinde YASAKLANMASI*” talebini içerdiği, talebin altında Yazıda, söz konusu etkinliklerin 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 10. maddesi uyarınca idareye bildirilmediği ve dolayısıyla “kanuna aykırı” olduğu öne sürüldü.
- Geçen hafta tutulan kimlik tespit tutanağının aksine, bu haftaki kimlik tespit tutanağında YSP milletvekilleri Özgül Saki, Çiçek Otlu, Kezban Konukçu, Celal Fırat ve Ceylan Akça Cupolo'nun kayıp yakınları ve hak savunucularına eşlik ettiği bilgisine yer verildiği görüldü.
- Tutanakta 12:23 sıralarında polis amiri Hanifi Zengin'in talimatıyla gözaltına alınan kişinin “Burası özgür bir devlet, insanların özgürlüklerine karışmayın” dediği ve “halkı galeyana getirmeye çalışması” iddiasıyla gözaltına alındığı öne sürüldü.
- Gözaltına alınan kayıp yakınları ve hak savunucuların ifadeleri rastgele ayrılmış üç grup halinde alındı. 7 kişiden oluşan ilk grubun ifade işlemlerine 14:15'te, 10 kişiden oluşan ikinci grubun ifade işlemlerine 14:48'de ve 9 kişiden oluşan üçüncü grubun ifade işlemlerine 15:20'de başlandı. Tüm ifade işlemleri 15:34'te tamamlandı.
- Gözaltına alınan kişilerle avukat görüş odasında yapılan görüşmede 6 kayıp yakını ve hak savunucusuna düz kelepçe uygulandığı öğrenildi.
- 12:23 sıralarında polis amiri Hanifi Zengin'in talimatıyla gözaltına alınan kişi, ifadesinde “AKP üyesi ve sağ görüşlü olduğumu,” Cumartesi Anneleri/İnsanları'nı bildiğini fakat kendilerine destek vermek gibi bir amacı olmadığını belirtti.
- Avukatlar, 15:40 itibarıyla Vatan Emniyet'ten ayrıldı.

Gözaltına alınan kişilerin tam listesi:

1. Hanife Yıldız
2. İrfan Bilgin
3. İkbâl Eren
4. Mikail Kırbayır
5. Maside Ocak
6. Hasan Karakoç

7. Eren Keskin
8. Gülseren Yoleri
9. Leman Yurtsever
10. Ümit Efe
11. Meriç Eyüboğlu
12. Hatice Onaran
13. Cüneyt Yılmaz
14. Cihan Kaplan
15. Ayşe Çelik
16. İsmail Yücel
17. Devrim Barış Yılmaz
18. Pelin Laçın
19. Sema Kılıç
20. Esmanur Yıldız
21. Nezaket Sena Çakırgöz
22. Yaşar Aktaş
23. Ali Tosun
24. Yakup Özdemir
25. Aylin Tekiner
26. Arat Dink
27. Hatice Korkmaz
28. Kenan Yıldız
29. Toplantıdan bağımsız olarak gözaltına alınan kurye

Gözaltı sonrası:

- Emniyetteki ifade işlemlerinden sonra önceki haftaların aksine kadın ve erkek olarak ayrılmayan gözaltındaki kayıp yakınları ve hak savunucularının Bağcılar Devlet Hastanesi, Şişli Hamidiye Etfal Hastanesi Seyrantepe Yerleşkesi ve Bakırköy Devlet Hastanesi olmak üzere üç farklı hastaneye götürüldükleri öğrenildi. Gözaltına alınan kayıp yakınları ve hak savunucularının tamamı, gözaltına alındıktan yaklaşık beş saat sonra, 16:42’de serbest bırakıldı.

Basın toplantısı:

- Kayıp yakınları ve hak savunucularının gözaltına alınmasından sonra saat 14:00’te İHD İstanbul Şubesi’nde basın açıklaması yapıldı. İHD Gözaltında Kayıplara Karşı Komisyon üyesi Sebla Arcan’ın okuduğu açıklamada Cumartesi Anneleri/İnsanları’na yönelik engellemelerin hukuksuzluğuna dikkat çekildi. Açıklamanın ardından söz alan kayıp yakınları Hanım Tosun ve Ali Ocak, yasaklamalara ve müdahalelere rağmen Galatasaray Meydanı’ndan vazgeçmeyeceklerini tekrar ettiler.

Ek notlar:

- 952. hafta buluşması öncesinde buluşmayı takip etmek üzere Galatasaray Meydanı’na gelen gazetecilerle görüşen gözlemciler, polis hafta içinde meydana yakın

işletmelere gerek gözlemcileri ve gazetecileri içeri almamaları konusunda uyarıldıklarını öğrendi.

- Bir gözlemcinin meydanda yaşanan arbededen etkilendiği ve vücudunda morluklar oluştuğu fark edildi.

Beyoğlu Kaymakamlığı'nın yasak kararına ilişkin ek notlar:

Cumartesi Anneleri/İnsanları, AYM'nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından ilk kez 8 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirdikleri 941. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmış ve polis engeliyle karşılaşarak gözaltına alınmıştı. Cumartesi Anneleri/İnsanları, 8 Nisan gününden bu yana geçen sekiz hafta boyunca 13 Mayıs Cumartesi günü hariç her cumartesi günü barışçıl eylemlerini gerçekleştirmek için Galatasaray Meydanı'na çıkmaya devam etti. Gözlemci kurumlar, 944. haftadan itibaren ortak gözlem yapmaya başladı. Ortak gözlem yapılan süreçte, AYM'nin Maside Ocak Kışlakçı kararından sonra yasaklama kararlarına ilişkin ek not ve değerlendirmelerimiz şu şekildedir:

- 947. Hafta'ya kadar İstanbul Valiliği veya Beyoğlu Kaymakamlığı'nın herhangi bir yasaklama kararı almadığı gözlemlendi.
- Ancak, [947. Hafta](#)'da gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 12 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer aldı.
- [948. Hafta](#) ile [949. Hafta](#)'larda ise gözaltı sonrasında kolluk tarafından tutulan kimlik tespit tutanağında *Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı* ifadesi yer alıyordu. 948. Hafta'da ifade işlemleri için gidilen Güvenlik Şube'de avukatlara "Beyoğlu Kaymakamlığı'nın 22 Mayıs 2023 tarihli toplantı ve gösteri yürüyüşü yasaklama kararı" olduğu belirtilerek bir yazı gösterildi. Bu yazının içeriğinde, Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü tarafından Beyoğlu Kaymakamlığı'ndan Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinliklerin 15 gün süreyle yasaklanması *talebinde* bulunuyordu. Bu talebin Kaymakamlık tarafından kabul edildiğine dair ıslak imzalı bir onay bulunmuyordu.
- [950. Hafta](#) buluşması ise "Avrupa'nın kulüpler bazında en prestijli organizasyonu olan 10 Haziran 2023 Cumartesi günü İstanbul'da düzenlenecek olan 2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali" gerekçe gösterilerek Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından alınmış olan 1 günlük etkinlik yasaklama kararıyla engellendi.
- [951. Hafta](#) buluşması ise AYM kararlarından sonra ve bu kararlara rağmen Beyoğlu Kaymakamlığı tarafından doğrudan Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik alınan ilk yasaklama kararı ile engellendi.

Gözlemci kurumlar, ilgili kolluk tutanaklarında atıf yapılan Beyoğlu Kaymakamlığı'nın farklı tarihlerdeki yasaklama kararları ile ilgili olarak şu hususlara dikkat çeker:

- Öncelikle, yapılmak istenen 952. hafta basın açıklamasının engellenmesine yönelik 23/06/2023 tarih ve E-34255955-81381-2023062310165791049 sayılı Emniyet Talebi ve Kaymakamlık Olur'u doğrudan Anayasa Mahkemesi'nin [Maside Ocak](#) ve [Gülseren Yoleri](#) kararlarına aykırılık oluşturmaktadır. Zira, Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın 25 Ağustos 2018 tarihinde düzenlemek istediği 700. hafta basın açıklamasına yönelik

getirilen Beyoğlu Yasaklama Kararı ile 23/06/2023 tarih ve E-34255955 -81381-2023062310165791049 sayılı Emniyet Talebi ve Kaymakamlık Olur'u aynı mahiyettedir. 700. hafta için ilan edilen yasaklama kararının Cumartesi Anneleri/İnsanlarının barışçıl toplanma ve gösteri hakkını ihlal ettiği AYM kararı ile sabit olduğu gibi bahsi geçen 23/06/2023 Tarihli karar da aynı şekilde ihlali devam ettiren ve yeni ihlaller oluşturan bir niteliktedir.

- Avukatlar, AYM'nin kararının uygulanması için sırasıyla Beyoğlu Kaymakamlığı'na ve İstanbul Valiliği'ne dilekçe ile başvurduklarını ancak bu dilekçelerine istinaden kendilerine bir cevap verilmediğini belirtmektedir.
- Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın, AYM'nin Maside Ocak Kışlakçı kararının ardından Galatasaray Meydanı'na giderek yapmak istedikleri basın açıklamaları, 947. Hafta'dan başlayarak Beyoğlu Kaymakamlığı'nın vermiş olduğu "yasaklama kararı"na istinaden engelleniyor olmasına rağmen İHD İstanbul Şube'ye, kayıp yakınlarına ve avukatlarına toplanma öncesinde yasaklama kararları tebliğ edilmemiştir.
- Gözlemciler, gözlemin başlangıcında ve gözaltı işlemleri yapılırken İstanbul Valiliği ve Beyoğlu Kaymakamlığı'nın web sitelerini kontrol etmektedir. Bu gözlem raporunun yayımlandığı tarihe kadar, kolluk tutanaklarında atıf yapılan bu yasaklama kararları ilgili kurumların web sitelerinde kamuoyu ile paylaşılmamaktadır.
- Yasaklama kararları doğrudan ilgililere tebliğ edilmediği gibi, kamuoyuna yönelik bir bilgilendirme de yapılmamaktadır. Söz konusu yasaklama kararları sadece Galatasaray Meydanı'nı kapsamamakta, Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde düzenlenecek tüm toplanma, basın açıklaması ve benzeri etkinlikleri kapsamaktadır. Bu yönüyle, yasaklama kararları sadece Cumartesi Anneleri/İnsanları'nı değil, İstanbul'un en merkezi bölgesinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını kullanmak isteyen herkesi ilgilendirmekte ve etkilemektedir.
- Bu bakımdan, toplantı ve basın açıklaması gibi etkinliklerin "21/05/2023 günü saat 00:01'dan 04/06/2023 günü saat 23:59'a kadar 15 (on beş) gün süreyle" yasaklanmasına dair Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü'nün 22.05.2023 tarihli yazısının yasaklamanın geçerli olduğu süre boyunca Beyoğlu Kaymakamlığı'nın internet sitesinde yayımlanmadığı gibi 952. Hafta yapılmak istenen basın açıklamasının engellenmesine yönelik 23/06/2023 tarih ve E-34255955 -81381-2023062310165791049 sayılı Emniyet Talebi ve Kaymakamlık Olur'u da web sitesinde yayımlanmamıştır. Bahsi geçen yasaklama kararları ile, Taksim Meydanı ve çevresi ile İstiklal Caddesi üzerinde toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkını kullanmak isteyen herkes kolluk müdahalesi ile karşı karşıya bırakılmıştır.
- İçeriğine dair bilgi edinilen yasaklama kararlarında Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın buluşmasının kamu düzenini ne şekilde bozacağına veya başkalarının hak ve özgürlüklerini nasıl zedeleyeceğine dair herhangi bir somut açıklama bulunmamaktadır. İdari makamların bu tutumu, AYM tarafından Maside Ocak Kışlakçı ve Gülseren Yoleri kararlarında da değerlendirilmiş ve toplantı ve gösteri yürüyüşü hakkının ihlal edildiğine dair tespitin gerekçelerinden biri olarak kabul edilmiştir ([Maside Ocak Kışlakçı başvurusu](#), paragraf 24-26; [Gülseren Yoleri başvurusu](#), paragraf 19).

Yasaklama kararları ve bunlara dayanarak basın açıklamalarının engellenmesi, Cumartesi Anneleri/İnsanları ve hak savunucuların gözaltına alınması ile ilgili olarak gözlemci kurumlar, gözlem yaptıkları süre boyunca idari makamların ilgili AYM kararlarını uygulamadıklarını ve

AYM kararlarında ihlale neden olduğu kabul edilen tutumlarını aynen sürdürdüklerini gözlemlemektedir. Dahası, yetkililerin Cumartesi Anneleri/İnsanları'na yönelik tutumlarından kaynaklanan ihlaller, gözaltında kaybedilen yakınları için adalet talep eden Cumartesi Anneleri/İnsanları'nın asli talebini görünmez kılmaktadır.